[image: image1.png]

        Администрация Старочамзинского сельского поселения

         Большеигнатовского муниципального района

            Республики  Мордовия
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2025 г.                                                               ( 39
с.Старое Чамзино
     Об утверждении Перечня объектов электросетевого хозяйства,

находящихся в собственности Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации
В целях реализации мероприятий, направленных на исполнение требований Федерального закона от 13.07.2024 г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2024 г. № 1229 «Об утверждении Правил заключения, исполнения, изменения, расторжения договора о порядке ликвидации на основании решений штаба по обеспечению безопасности электроснабжения последствий аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства, а также об использовании объектов электросетевого хозяйства в случае несоответствия владельца объектов электросетевого хозяйства критериям отнесения к территориальным сетевым организациям, установленным Правительством Российской Федерации, или его отказа от осуществления деятельности в качестве территориальной сетевой организации для оказания услуг по передаче электрической энергии либо технологического присоединения энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, типовой формы соглашения между системообразующей территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой организацией, собственником принадлежащих территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства (если у территориальной сетевой организации отсутствуют права на передачу прав владения и пользования объектами электросетевого хозяйства), а также штабом по обеспечению безопасности электроснабжения, Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований», обеспечения передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Сатрочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, постановляю:

1. Утвердить Перечень объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Старочамзинского сельского

поселения Большеигнатовского

муниципального района                                                                   Н.В.Зайкина
Приложение №1

к постановлению Администрации

Старочамзинского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального

района Республики Мордовия

от 28.03.2025 г.№39
Перечень объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации

	№п/п
	Наименование производственного отделения (ПО) филиала ПАО

«Россети Волга»
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества

	1
	Саранское ПО
	Наружное электроосвещение, назначение: 1.1. Сооружение электроэнергетики
	Республика Мордовия,

Большеигнатовский район, с. Старое Чамзино, ул. Молодежная